
Smlouva o garanci
náhradního plnění ve smyslu $ 81 zák. č.43512004 Sb., o zaměstnanosti

uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami:

Domov ve ZboŽí, příspěvková organizace

se sídlem : Zbožíl,5829I Světlánad Sázavou
tČo: 601 28 0g1
DIČ: CZ60I28 0g'7
bankovníspojení: Komerčníbanka a.s.,2816]3026']lu00
zastoupená: Ing. Bc. JosefProcházka - ředitel
zapsaná v obchodním rejstříku vedená u Krajského soudu v Hradci Králové Pr 790

na straně jedné jako ,,Odběrateloo

Ergon-sociální podnik, z.s.

se sídlem : Vě|opolská 243, Horní Žukov,131 01Český Těšín
IČo: 26640899
DIČ: CZ2664O899
bankovníspojení: Komerěníbankaa.s', 86-606384020110100
zastoupená: Mgr' Dolores Czudková, výkonná ředitelka
zapsaná ve spolkovém rejstříku vedená u Krajského soudu v ostravě oddíl L vloŽka 6072

na straně druhé jako ,,Dodavatel"

I.

1. Smluvní strany shodně konstatují, že na základě oboustranně potvrzených objednávekjsou
Dodavatelem realizovány dodávky zbožíls\užeb pro odběratele (dále též ,,objednávky" ).

2. Dodavatel prohlašuje' že k datu uzavření této smlouvy, následně po dobu jejího twáni,
splňuje - jako zaměstnavatel zaměstnáva.jící více než 50oÁ zaměstnanců se zdravotním
postižením - podmínky pro poskytování služeb jiným osobám ( zaměstnavatelům) pro účely
splnění jejich povinnosti povinného podí|u zaměstnávání osob se zdravotním postižením a
z tohoto důvodu je plnění poskýované Dodavatelem d|e jednotlivých objednávek
uplatňováno odběratelem pro účely tzv. náhradního plnění ve smyslu ustanovení
$ 81zák.č. 43512004 Sb., o zaměstnanosti (ďále též ,,Zákon o zaměstnanosti,,).

3. V souvis|osti se změnou Zákona o zaměstnanosti (novela -zákonač.32112011Sb., účinnáod
01.01.2018) se smluvní Strany dohodly na uzavření této smlouvy, v zájmu aktualizace

. podmínek pro poskýování náhradního plnění, jakož i sjednání garance ze strany Dodavatele
za správnost jím poskýovaných údajů, najejichŽ základě je odběratelem uplatněno plnění
povinnélio podílu zaměstnávání osob se zdravotním postižením ve smyslu ustanovení
$ 81 Zákona o zaměstnanosti (dále jen 

''Povinný 
podíl")



il.

1. Dodavatel podpisem této smlouvy potvrzu.ie odběrateli, že

je zaměstnavatelem, se kterým Uřad práce uzavlell s účinností od 1.1 .2018 uzavře|
dohodu o jeho uznání za zaměstnavatele na chráněném trhu práce ve smyslu ustanovení

$ 78 Zákona o zaměstnanosti (dále jen ooDohoda o uznání zaměstnavateleoo), případně jen
zaměstnavatelem, kterému je poskytován příspěvek na podporu zaměstnání osob se
zdravotním postiženírn na chráněném pracovním místě a jeho zvýšení podle $ ]8aZákona
o zaměstnanosti ( ve znění Úrčirrrrém k 3l .12.201'7).
tím jsou splněny podmínky, dle kterýclr se Dodavatel považuje zazaměsÍnavatele, se kterým
Uřad práce uzavřel tuto Dohodu o uznání zaměstnavatele, resp. Dohoda o uznáni
zaměstnavatele s účinnosti od 01 .01 .201 8 nadále bude trvat;
plní veškeré zákonné podmínky podrniňující uzavření atrvání Dohody o uznání
zaměstnavatele;
zde nejsou žádné skutečnosti, pro které by měla Dohoda o uznání zaměstnavatele
zaniknout;
je tak zaměstnavate|em oprávněným poskýovat jiným zaměstnavatelům své zboží a
služby nebo plnit zadané zakázky pro ťrčely splnění jejiclr povinnosti Povinného podílu
dle Zákona o zaměstnanosli'

Dodavatel potvrzuje, Že plnění, k jehož poskýnutí odběrateli je zavázán dle podmínek
jednotlivých objednávek je plněním, které v jeho výšije oprávrrěn poskýnout
odběrateli pro účely splnění jeho Povinného podílu.

Dodavatel bere na vědomí, že platby odběratele za plnění, které Dodavatel poskýne
odběrateli podle jednotlivých objednávek, budou odběratelem v jejich plné výši započteny
do plnění pro účely splnění jeho Povinného podílu (dále jen ,,Započitatelná platba").

Dodavatelje povinen splnit veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů, jakoŽi ztéto
smlouvy, včetně podmínek trvání Dohody o uznání zaměstnavatele/resp. podmínek pro její
faktické uzavření tak, aby úhrada odběratele za plnění poskýnutá odběrateli podle
jednotlivých objednávek byla či mohla býZapočitatelnou platbou, a to včetně povinnosti
Dodavatele vložit všechny požadované údaje do elektronické evidence vedené Ministerstvem
práce a sociálníclr věcí (dále jen.,Evidence"); jedná-li se o úrdaje vkládané do Evidence, které
jsou Evidenci vyžadovány nad rozsah stanovenýclr právr,ími předpisy, (kontaktní osoba, tel. číslo,
emailová adresa, atd.), odběratel je povinen je poskýnout Dodavateli neprodleně po
žádosti Dodavatele.

Dodavatelje povinen se zdržet jakýchkoli právních a jiných jednání s jinými a vťrči třetím
osobám včetně výmazujakýchkoli údajů o Započitatelné platbě z Evidence, které by vedly
nebo by mohly vést k tomu, že Započitatelnou platbu nebude možné započíÍat odběratelem
do p|nění Povinného podílu.

2.

J.

4.

5.



6./

7.

\iastane-lijakákoliv skutečnost na straně Dodavate|e, která by vedla nebo by rnohla vést
k tomu. že Započitatelná platba by nebyla započtena odběratelem do plnění Povinného
podílu. Dodavatel je povinen okamŽitě upozornit na tuto skutečnost odběratele; tímto však
není dotčeno právo odběratele požádat úhradu smluvní pokrrty sjednané pro týo účely
ďnebo náhradrr újmy vzniklou v důsledku této skutečnosti a ani právo odběratele odstoupit
od jednotlivých objednávek či od této smlouvy nebo jiné právo odběratele sjednané
v jednotlivých objednávkách nebo v této smlouvě či vyplý ající z právních předpisů.

Nesplní-li Dodavatel některou ze svých povinností vypl;ivajících z právních předpisů,
jednotlivých objednávek a této smlouvy a z tohoto důvodu odběratel nebude mít možnost'
aby některá z úhrad za plněrrí poskyovaná mu podle této smlouvy, resp. jednotlivých
objednávek či její jakoukoliv část mohla bý Započitatelnou platbou pro účely plnění
Povinného podílu, je odběratel oprávněn odstoupit od této smlouvy ainebo Dodavatelje
povinen odběrateli na jeho výzvu zaplatit smluvní pokutu ve výši odpovídající částce úhrady
za poskynutá plnění, která z výše uvedených důvodů nemohla b;ýt uplatněna jako
Započtená platba. Ujednárrím o smluvní pokutě rrení dotčeno právo odběratele vůči
Dodavate|i na náhradu újrny ve výši přesahující sjednanou smluvní pokutu.

uI.

l. Smluvní strany se dohodly, že odběratel rezervuje pro ka|endářní rok 2020 objem dodávek
zbožílslužeb (upřesněný ve vystavených objednávkách) za účelem náhradního plnění
Povinného podílu v minimální hodnotě 100.000,- Kč ( slovy:jedno stotisíc korun českých) bez
daně z přidané hodnoty v zákonné výši a Dodavatele se podpisem této srn|ouvy zavazují
plnění v této minimální hodnotě poskytnout. Neposkýne-li Dodavatel odběrate|i plrrění
v takto dohodnutém objemu, je Dodavatel povinen odběrateli na jeho výzvu zaplatit smluvní
pokutu ve výši odpovídající 150Á ihrady zaplněn| která nebyla poskytrruta. Ujednání o
smluvní pokutě není dotčeno právo odběratele vůči Dodavateli na náhradu újmy ve výši
přesahuj ící sjednanou smluvní pokutu.

2. V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených platí pro vzájemn é vztahy smluvních
stran ustanovení zákona č.8912012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

3. Tato smlouvanabývá platnostijejím uzavřením, to je okamžikem podpisu oprávněnými
zástupci obou smluvníclr stran a účirrností dne 22.0l.2020.

Tato smlouva je vyhotovená ve dvou stejnopisech s platnosti originálu. Každá smluvní strana
obdrŽí po jednom vyhotovení.

5. Tuto smlouvu je možno měnit, rozšiřovat čiupravovat jen formou písemných dodatků s
oboustranným souhlasem smluvních stran, nestanoví-li tato smlouva výslovně jinak. Za
písemnou formou Se pro účely této smlouvy nepovažuje e-mailové a jiné elektronické zprávy.

Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu této smlouvy a všech náležitostech, které
její strany měly a chtěly v této smlouvě ujednat, a které považují za dtiležité pro závaznost

4.

6.



této smlouvy, akaždá smluvní strana měla příležitost ov|ivnit obsah jejich základních podmínek.

Ve Světlé nad Sázavou o"" .J[, !' J$ J"

odběratel:

Domov veZboží,p.o. ]
Ing. Bc. Josef Procházka
výkonný ředitel

V Třinci dne 22.I.2020

wHffi'Wry€
Ve iopo sliá

Dodavatel: tco 26dJ

Ergon - sociální podniko z.s.
Mgr. Dolores Czudková
výkonná ředitelka



t
o-o
No

-ct

6
.ct
{E

oo

,&f.L.

,,8

:.:q!
::Ěl:,1

..:#.,j
::,E-
Ť

l

i

': r :']

]'.€']

=;.s:
lal
r(tt6
44,

tO ltt:
l('.,.
{i}.: j]lÍ5::

Ét],.j,
íEr].']:I*l:
.{.ll::::,:l:. -

,t!1.:..==
,i-,.,,:::,::.1:,fit

rj''

-'. 
i:., i ,:.

lt 't.=
}í} |.]|,rt},ťl

i+!::::rlf.
l=:::}:]:::ť.ii;

fi}l,Í+
i!at:l:,::{i}r
,l4.+!,,,ř
*:.i:,5*

'l

' 'i ,,.:,

)N
oo
N
o

o
E
oo

(9

6!t
.(E

CL
I

.Y
Eo
oo
o.

o
o
(E

CL

oo

:l::,r.:it:

.rt :
::: i

,iě::

c!l:-
Ji:
r,a
t'á Ě

::i::!ý.É

,i:rlllli
i€-,;
:':r:i:''>=(}i

::::-, ;-:

',!{:

::.Ď]

' :rl:l!

;..=

{J}:L:
i,i|řa !
:íal :

ji

0;
{rltlr;

l,Ltr;

1:l.+
::::ll3:

,.,.-
?E
:::l:ts:

:!.:l :

rl:,,ltJ.

::::a

=:_s

{}i
.v,5:
{!1.:

I

$
;#i
}!ř,
r6jil

É=
{)l
tí)
:H::
iťl:


